

## **Kære forældre til barn i dagtilbud**

I Egedal Kommune har vi fokus på børns trivsel, udvikling og læring. I vores dagtilbud bliver alle børns trivsel vurderet to gange årligt, ligesom børnenes sproglige færdigheder vurderes ved 3-års alderen.

### **Den gode trivsel**

I vores dagtilbud har vi børnenes trivsel for øje hver eneste dag. To gange årligt vurderes børnenes trivsel ved brug af værktøjet TOPI, der står for Tidlig OPsporing og Indsats. TOPI bygger på personalets individuelle og fælles vurderinger og strukturerer den fælles dialog om børnenes trivsel. Det er det pædagogiske personale, som har den daglige kontakt med det enkelte barn, der foretager vurderingen.

Personalet vil altid dele deres oplevelser af dit barns trivsel med dig, og som forældre vil du altid blive inddraget i arbejdet omkring dit barns trivsel.

### **Børns sproglige udvikling**

I Egedal Kommune bliver alle børns sproglige færdigheder vurderet ved 3-årsalderen, for at følge den sproglige udvikling og for at identificere barnets sproglige ressourcer. Selve sprogvurderingen foregår som en leg og i samtale med barnet. Det er en pædagog i dagtilbuddet, som kender barnet godt, der foretager sprogvurderingen.

Du vil som forælder altid blive inddraget, hvis en sprogvurdering giver anledning til en snak om dit barns sprogfærdigheder og eventuelt videre behov for sprogstimulerende indsatser.

### **Deling af data ved overgange**

Resultater af børnenes trivsels- og sprogvurderinger er en del af overgangsmaterialet, som deles med eventuelt nyt dagtilbud, eller skolen, når dit barn starter i skole. For at sikre den bedste understøttelse af dit barns trivsel og udvikling, deles overgangsmaterialet mellem Egedal Kommunes dagtilbud og skoler. Hvis der er tale om overgang til privat dagtilbud/skole eller dagtilbud/skole udenfor kommunen, vil delingen kun ske med forældresamtykke.

Har du spørgsmål til trivselsvurderingen, sprogvurderingen eller overgangsmaterialet, kan du kontakte den daglige leder i dit barns dagtilbud.